“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 131/2021

                      Indico ao Prefeito Municipal para que através do departamento

competente seja realizada uma melhor sinalização e a colocação de redutor de

velocidade no trecho envolvendo as ruas Dr. Celso M. Veloso, no

entroncamento com a Avenida Formoso, Romano Clapis no entroncamento

com a Rua Dr. Celso M. Veloso, na Rua José F. de Oliveira, entroncamento

com a Av. Formoso no bairro Bonanza.

JUSTIFICATIVA:

  Recebi de alguns moradores a informação que muitos

condutores trafegam pela rua Dr. Celso M Veloso advindo também da rua

Romano Clapis em alta velocidade em direção a Avenida Formoso. Sendo que

ao chegaram no cruzamento, os mesmos olham para a avenida e não vindo

nenhum outro veículo continuam na direção a Avenida e esquecem de se

certificarem quanto a existência de veículos vindo da rua José F. De Oliveira o

que por várias vezes, por muito pouco não ocorreram acidentes naquele

trecho. Estive no local com uma moradora do bairro e pude constatar a

constância desta ocorrência. No intuito de evitar que o pior aconteça. Vejo a

extrema necessidade do atendimento desta indicação.

                    Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 02 de setembro de 2021.

Ver.  Gilberto Bentlin Junior

Vice-Presidente